PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	29 февраля 2024 г.

	№
	222-VI

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2012 года № 240-IV «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2012 года № 240-IV «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края», следующие изменения:

1) преамбулу после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

2) в пункте 3 слова «со дня его подписания» словами «после дня его официального опубликования».

2. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2012 года
№ 240-IV (далее – Положение), следующие изменения:
1) статью 2 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
2) пункт 4 статьи 5 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
3) пункт 4 статьи 6 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
4) статью 8 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Председатель Контрольно-счетной палаты, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты и аудиторы Контрольно-счетной палаты освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,  установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях  противодействия  коррупции, в случае если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств в  порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
5) подпункт 7 пункта 3 статьи 11 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
6) пункт 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

 «2. План работы Контрольно-счетной палаты утверждается приказом Контрольно-счетной палаты в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому.»;
7) в пункте 5 статьи 14 Положения слово «распоряжением» заменить словом «приказом»;
8) пункт 3 статьи 23 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
9) приложение 1 к Положению признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Исакова) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.Е. Бакулин